



Prot.n. 361195

Data 24/06/2014

OGGETTO: Appalto Specifico per la fornitura di prodotti farmaceutici (gara farmaci 2014)

RISPOSTE ALLA RICHIESTA DI CHIARIMENTI

Domanda 1:

lotto 63: per il lotto indicato si richiede la possibilità di offrire succinilgelatina al 3% (ATC B05AA06) avente lo stesso ATC della poligelina 3,5% da Voi richiesta oppure l'aggiunta di un nuovo lotto per la succinilgelatina.

Lotto 81: per il lotto indicato si richiede di aumentare la relativa base d'asta, in quanto la stessa è ritenuta troppo bassa sulla base delle recenti quotazioni fatte in regione.

Risposta 1:

In merito alle Vostre richieste di chiarimento si segnala quanto segue:

- si conferma la descrizione del lotto 63 che prevede p.a. "poligelina";
- la base d'asta del lotto 81 è stata formulata in funzione del prezzo pagato dalle Aziende Sanitarie regionali: se ne conferma la base d'asta.

Domanda 2:

Per il lotto n.188 – vaccino antimeningococco B – il quantitativo inserito in gara è vincolante per gli acquisti post-aggiudicazione?

Questo perché le dosi inserite nel Capitolato non corrispondono alle coperture della Regione.

Risposta 2:

Fermo restando quanto previsto nello schema di Accordo Quadro, art. 1, secondo cui "le quantità e tipologie dei Medicinali (...) si riferiscono in via puramente indicativa al fabbisogno relativo alla durata degli Accordi Quadro" e art. 5, secondo cui "il presente Accordo Quadro non costituisce fonte di alcuna obbligazione per la Regione Lazio e per le Aziende Sanitarie nei confronti del Fornitore, le quali assumono obblighi nei confronti di quest'ultimo solo ed esclusivamente con l'emissione degli Ordinativi di Fornitura, costituendo l'Accordo Quadro le condizioni generali dei singoli contratti di fornitura conclusi dalle Aziende Sanitarie con l'emissione dei predetti Ordinativi di Fornitura", i quantitativi riportati in gara sono stati esplicitamente richiesti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio.

La Responsabile del Procedimento

dott.ssa Teresa Franco

La Dirigente dell'Area
dott.ssa Giovanna Agostinelli

La Direttrice della Direzione
Avv. Elisabetta Longo